اعمال این سیاست در کوتاه مدت موجب تثبیت قدرت استعمارگران در منطقه شد و تسلط آنان بر امور اجرایی و سیاسی را تقویت بخشید، اما تداوم این سیاست در دراز مدت موجب از هم پاشیدگی بافت اجتماعی و اقتصادی هرمز و اضمحلال کامل آن گردید. (همان، ص ۲۲۶-۱۲۶)

جایی کانون تجارت از جزیره هرموز به بند عباس و بندرکنگ است. آزادسازی هرموز توسط نیروهای ایرانی در سال ۱۰۳۱ هـ، ۱۶۲۲ م به معنای پایان یافتن حیات اقتصادی جزیره هرموز و امرای آن بود. این جزیره کوچک که از لحاظ طبیعی شرایط نامطلوبی داشت، تنها در سایه مدیریت واقع‌گرایانه و سازگار با تحولات منطقه‌ای توانسته بود به مدت نسبتاً طولانی از یک توقف‌گاه نه چندان مهم در خلیج فارس به کانون اصلی تبادلات تجاری منطقه در قرن هشتم و نهم هجری تبدیل شود.